
竹富町立船浦中学校学校だより「沃野」  自主・努力・親愛               令和３年４月 27日（火） 

 

 

発行 

４月第２号 

船浦中学校 

85-6554 

★教務主任・保健体育・技術★ 

新任 当山 哲郎 

今年度、石垣中学校より赴任しました田内智也と言います。 

伝統のある炭焼き体験学習など様々な行事を生徒たちとやりき

り、共に成長していきたいです。一年間よろしくお願いします。 

★数学・コーディネーター★ 

           新任 田内 智也 

今年度社会科を担当させて頂く

霜鳥 享太です。大学を卒業し

て社会人となり教員として至ら

ないでんが多いとは思いますが、

一生懸命にがんばります。子ども

達とともに成長していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初めまして、石垣中学校から赴任しました当山 哲郎です。赴任

前から「鬼みたいよ」「メチャクチャ恐いらしいよ」などと噂が

あるようですが、すべて裕太先生が悪いです。私、妻、一姫・三

太郎の６人家族で私が持てるすべてを船中に注ごうと思ってい

ます。船中「ファイヤー！」 

 

 

 

★社会・生徒指導主事★ 

    新任 霜鳥 亨太 

黒島中学校から参りました譜久嶺 マリナです。２年

前に西表校に赴任し、また縁あって、西表島に来るこ

とができてとても幸せです。西表の自然に負けない、

子ども達のパワーと力をさらに伸ばしていけるよう頑

張ります。これから一年間よろしくお願い致します。 

 

中学校で仕事をするのは初めてで緊張していましたが、以前、

上原小学校で仕事をしていたので顔見知りの生徒が多くてホッ

としています。庭や花壇に花が少ないので増やしたいです。花

の苗木などご協力いただけたら嬉しいです。前津 糸枝 

新採用となりました

原島 友里恵です。養
護教諭を担当します。

船浦中学校がこれかも

安全・安心して過ごせ

る学校であり続けられ

るよう、精一杯努めて

まいります。よろしく

お願いいたします。 

今年度より赴任しました島袋 条二です。新しい生活が
始まりおどろきの日々を送っております。子どもたちと
の関わりの中、充実した幸せな生活です。微力ながら、生
徒の成長のため頑張っていきたいと思います。よろしく
お願いします。 

★用務員★ 

新任 前津 糸枝 

★２学年担任・数学★ 新任 島袋 条二 

★養護教諭★ 

新任  

原島 友里恵 

★国語・生徒会★ 新任 譜久嶺 マリナ 



竹富町立船浦中学校学校だより「沃野」  自主・努力・親愛               令和３年４月 27日（火） 

 

★学校・PTA事務・★ 

４年目 新垣 豊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月 16 日（金）船浦中学校図書館開きを行いました。 

保護者･地域の皆様にも貸し出しを行っております。 

○貸出は、お一人 1回３冊まで（借用期間は一週間）。 

○貸出を希望なさる場合には、初回はお手数です

が事前に学校へ連絡をお願いします。 

（図書貸し出しカードの作成のため）  

※カードをお持ちの方はすぐにご利用可能です 

炭焼き体験学習の取組スタート      

 先だって琉大熱研さんからマングローブの寄贈がありました。今年は西表のマングローブの炭がで

きる予定です。さて、4 月 2８,２９日の切り出し（生徒の体験活動）を皮切りに、いよいよ炭焼き

体験学習が本年度もスタートします。いつもお世話になっている炭焼き講師の永田欣也さんの指南の

もと、本年度本校 PTA 環境整備部部長：野田洋一さんをはじめ、PTA 役員及びお父様方＆地域の

サポ－ターとしてプラス合同会社さん、熱研さん、池村建一さん等、多数の関係者のご協力を得てお

りますことに感謝申し上げます。いつも船中の伝統行事を支えて下さりありがとうございます。本年

度も炭焼き体験ができることに感謝の気持ちで一杯です。２９日の作業後の進捗状況や生徒の学校生

活の状況をこれからも学校だよりでお知らせしていきます。ご一読よろしくお願いします。 校長 

お知らせ・図書館開き 

★英語・美術・結の海科★ 

３年目 宮﨑 健 

★１学年担任 音楽・家庭★ 

２年目 儀保 有奈 

★図書館司書★ 

２年目 上垣 美重子 

 

★3 学年担任 理科★ 

２年目 堀田 英弥 

★教頭 国語★ 

３年目 池城 宰 


